Najjaśniejszy Pan na protokole komite u 15-go marca r b.
raczyt napisać własnoręcznie: ,, Wykonać." (l)n. IF.).

— Bada miejska warszawska dobroczynności publicznej. Zgo
dnie z zapisem Izydora, Bernarda, Henryka i Józefa braci
Kaftalów, z dnia 23 grudnia (4 stycznia) 1859/60 r., uczy
nionego dla uczczenia pamięci zmarłego ich ojca Szoela Kaf
tala, mają być przyznane w roku bieżącym:

i a) rs 150, tytułem posagu dla biednej panny starozakonnej,
w wieka od lat 16 do 30 będącej, stałej mieszkanki miasta

> Warszawy, moralnego prowadzenia się,—i

= W kwestji miary, używanej przy sprzedaży pi

wa, toczyła się niedawno w pismach obszerna pole
mika. Oto w tej kwestji głos władzy. W onegdnjszym
rozkazie dziennym ober-polieinajstra miasta Warsza
wy czytamy co następuje: „Postanowieniem b. komi
tetu urządzającego w Królestwie Polakiem z dnia 2
(14) maja 1850 r., obejmującein instrukcję o miarach
i wagach — jednostką miary dla cieczy ustanowione
zostało wiadro. Według istniejących zwyczajów, za
jednostkę miary dla sprzedaży piwa przyjętą jest be
czułka, czyli tak zwany antałek.

Licząc, że w Warszawie znajduje się tylko 2,000
osób w stanie takiej zamożności, że dla każdej z nich
wydatek 100 rubli w ciągu jednej zimy na stroje ba
lowe, lub na grę w karty jest małoznaczący, że by
łoby rzeczą zupełnie możliwą zebranie w ciągu je
dnego roku, na stałe uposażenie osad rolnych, kapi
tału w sumie 200,000 rubli, i że do urzeczywistnienia
tego usilnie dążyć należy.

(podpisano) S. Starynkewicz.'*
d. 12 (24) maja 1879 r.

Warszawa-____
os Zau-ząd Spółki jedwabniezej ma zaszczyt zawia

domić, że doroczne ogolne zebranie uczestników spół
ki odbędzie «ię, zgodnie z ustawą, podczas warszaw
skiego jarmarku na wełnę, a mianowicie dnia 19-go
czerwca r. b., o godzinie 6-tej po południu, w sali
t esursy obywatelskiej.